АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^  9. , го г г .  № S 't '

х. Бейсужек Второй

О внесении изменений в постановление администрации
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

от 22 марта 2019 года № 16 «Об утверждении муниципальной
программы «Содержание и развитие муниципального

хозяйства Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района»

В связи с необходимостью развития дорожного и коммунального
хозяйства Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, в
соответствии с постановлением администрации Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района № 11 от 29 января 2024 года «Об
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования,
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района и оценки
эффективности их реализации», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района от 22 марта 2019 года № 16 «Об утверждении
муниципальной программы «Содержание и развитие муниципального
хозяйства Бейсужекского сельского поселения Выселковского района»
следующие изменения:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«2024 - 57016,4 тыс. рублей;
2025 -7392,8 тыс. рублей;
2026 -  10481,6 тыс. рублей;
2027 -  5112,6 тыс. рублей;
2028 -  5233,6 тыс. рублей.»
б) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется за счет средств бюджета Бейсужекского

сельского поселения по разделам «Дорожное хозяйство» и «Коммунальное

хозяйство». Общая сумма ассигнований на финансирование
Программы составляет 85237,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2024 - 57016,4 тыс. рублей;
2025 -7392,8 тыс. рублей;
2026 -  10481,6 тыс. рублей;
2027 -  5112,6 тыс. рублей;
2028 -  5233,6 тыс. рублей.»
в) приложение № 2 к муниципальной программе «Содержание и

развитие муниципального хозяйства Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района» изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Главному специалисту, финансисту администрации Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района Корытченковой Светлане
Георгиевне обеспечить финансирование программы в пределах средств
бюджета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на
главного специалиста, финансиста администрации Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района Корытченкову Светлану Георгиевну.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

2

Глава Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района т—/ Н.М. Мяшина

( (

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района
о т ^ А 7 Z£>£S^ № сР ??

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Содержание и развитие муниципального хозяйства Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района»

№
п/п Наименование мероприятия

Источник
и

финансир
ования

Объем
финанс
ирова
ния

всего
(тыс.руб)

В том числе по годам Непосред­
ственный
результат

реализации
мероприятия

Участник
муниципальной

программы2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Расходы на обеспечение деятельности коммунального хозяйства
Итого расходов на коммунальное
хозяйство 3454,6 3702,3 1055,3 0,0 0,0

1 Мероприятия по
текущему ремонту
водопроводных сетей в
том числе:

всего 3386,3 3386,3 3702,3 975,3 0,0 0,0 Повышение
качества
оказываемы
X
коммунальн
ых услуг

Администрация
Бейсужекского
сельского
поселения
Выселковского
района

местный
бюджет

216,7 216,7 3702,3 975,3 0,0 0,0

краевой
бюджет

3169,6 3169,6 0,0 0,0

ФБ

(
2

(

1.1 Приобретение расходных
материалов для ремонта
водопровода:

50,0 50,0 40,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт водопровода местный
бюджет

50,0 50,0 0,0 0,0 0 0
Разработка схемы
водоснабжения,
водоотведения

0,0 40,0 0,0

Определение системы
координат скажины

18,0

Кадастровые работы
водопровод Степная,
Восточная
Изготовление сметной
документации капитальный
ремонт водопровода по ул.
Южная, схема водоснабж

местный
бюджет

Предоставление субсидий
автономным учреждениям

местный
бюджет

3381,4 975,3

1.2 Организация водоснабжения населения в том числе:
1.2.2 Капитальный ремонт

водопровода по ул. Южная
от №46 до №156 в хуторе
Бейсужек Второй,
Выселковского района
Краснодарского края

всего 3336,5 0,0 0,0 0,0 0,0
местный
бюджет

166,9 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой
бюджет

3169,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.3 Приобретение трактора
Беларус МТЗ 82,1

всего
краевой
бюджет

1.2.4 Приобретение сельхоз шин
на трактор

местный
бюджет

95,1 0

1.2.5 Техническое обслуживание
газопровода высокого
давления от ул.Луговой до
ул. Степной

68,1 112,8 80,0 0,0 0,0

с
3

(

1.2.6 Оценка стоимости годовой
арендной платы
газопроводов

55,0 0

2 Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению протяженности автомобильных дорог местного значения,
соответствующих нормативным требованиям

Всего расходов по дорожному хозяйству 53561,8 3690,5 9426,3 5112,6 5233,6
2.1 Ремонт уличной дорожной

сети
всего 53561,8 3690,5 9426,3 5112,6 5233,6 Повышение

качества
уличной и
дорожной
сети на
территории
поселения

Администрация
Бейсужекского
сельского
поселения
Выселковского
района

местный
бюджет

4338,6 3690,5 3844,5 5112,6 5233,6

краевой
бюджет

49223,2 5581,8

Ремонт автомобильной
дороги ул. Южная от дома
№92 до дома №105 в
х.Бейсужек Второй

всего 51814,0
краевой 2590,8
местный 49223,2

Устройство тротуара по ул.
Южная (23-до ад Выселки-
Кирпильская)

всего 5875,7
краевой 5581,8
местный 293,9

Ремонт тротуара по ул.
Садовая от дома №2 до
ул.Октябрьская в х.Бейсужек
Второй

местный
бюджет

Мероприятия по текущему
содержанию и ремонту дорог

всего 1747,8 3690,5 3550,6 5112,6 5233,6 Сокращение
дорожно-
транспортны
X
происшеств
ий по
причине
неудовлетво
рительных
дорожных
условий

Администрация
Бейсужекского
сельского
поселения
Выселковского
района

местный
бюджет

1747,8 3690,5 3550,6 5112,6 5233,6

Покос сорной растительности
по обочинам дорог

142,0 78,0 0,0 0,0 0,0

Обслуживание У О вдоль
дорог

95,0 1746,4 1231,0 1500,0 1084,0

Приобретение и установка
дорожных знаков, услуги
автовышки

281,1 182,6 150,0 50,0 50,0

Текущий ремонт дорог
(грейдирование дорог,
покупка ГПС)

569,0 680,0 2069,6 3462,6 3999,6

Нанесение дорожной
разметки

84,8 96,2 100,0 100,0 100,0

(
4

Строительный контроль,
отбор проб

450,0 0 0 0 0

Подготовка документов в
экспертизу ул. Южная.
Изготовление сметной
документации

126,0 907,3

Итого всего 85237,0 57016,4 7392,8 10481,6 5112,6 5233,6
местный
бюджет

27262,3 4623,5 7392,8 4899,8 5112,6 5233,6

краевой
бюджет

57974,7 52392,9 0 5581,8 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

Главный специалист, финансист
администрации Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района С.Г. Корытченкова